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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

E-fakturering

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Erhvervs- og 
Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål 1 ad KOM (2013) 0449 af den 
2. december 2013 vedrørende E-fakturering.
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ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

17. december 2013

Besvarelse af spørgsmål 1 ad KOM (2013) 0449 stillet af Europaudval-
get den 2. december 2013 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Spørgsmål 1:
Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det med det nye direktivforslag om 
E-fakturering ikke er blevet et obligatorisk krav, at virksomheder skal faktu-
rere de offentlige myndigheder elektronisk?

Svar:
Det er korrekt, at direktivudkastet ikke er ligeså vidtgående som den danske 
lovgivning på området, idet det vil være frivilligt for leverandører, om de 
ønsker at sende elektroniske fakturaer til deres udenlandske offentlige kun-
der. Danske leverandører til myndigheder i Danmark er fortsat underlagt 
den danske lovgivning på området.

Kommissionen har ikke vurderet det muligt at komme igennem med et for-
slag om at gøre elektronisk fakturering obligatorisk for leverandører-
ne, fordi mange medlemsstater ikke har samme it-modenhed, som danske 
virksomheder har i kraft af den lovgivning, der har været på området siden 
2005. Man ville med et sådan krav kunne risikere at afskære leverandører 
fra at byde på offentlige opgaver, fordi de ikke kan honorere kravet om elek-
tronisk fakturering.

Regeringen ser dog direktivet som et stort skridt i den rigtige retning, idet 
det vil være med til at ensrette standarder og procedurer for elektronisk fak-
turering til offentlige myndigheder på tværs af EU. Danske myndigheder vil 
med direktivet nu også kunne modtage elektronisk faktura fra udenlandske 
leverandører, hvis leverandørerne ønsker det, og danske leverandører vil 
kunne sende elektronisk faktura til deres udenlandske offentlige kunder, 
hvis de ønsker det.
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